
令和 3年 10月吉日 

会員各位 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 

福祉用具対策委員会 

  委員長 榎本 康佑 

 

令和 3年度福祉用具対策委員会主催研修会 

福祉用具を活用した生活行為工夫研修会について 

（Zoomを活用した Web 研修会）のご案内 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

新潟県作業療法士会福祉用具対策委員会主催の「福祉用具を活用した生活行為工夫研修

会」を下記日程で開催いたします。研修では「病院における福祉用具の活用」「在宅（訪問

リハ）における福祉用具の活用」について、各分野でご活躍されている講師の先生方にご講

義頂きます。また会員の皆様がご活用できる「福祉用具相談支援システム」について紹介い

たします。 

つきましてはご多用とは存じますが、皆様お誘いあわせの上、ご参加いただきますようご

案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.日時：令和 4年 1月 15日（土）9時 00分～11時 30分（受付：8時 30分～） 

 

2.研修プログラム 

時間 テーマ 

8：30～9：00 受付 

9：10～10：10 病院における福祉用具の活用について 

10：10～11：10 在宅（訪問リハ）における福祉用具の活用について 

11：10～11：30 福祉用具相談支援システムの紹介 

 

3.講師： 渋谷 亮仁 氏（西新潟中央病院） 

     広瀬 純一 氏（訪問リハビリきざき） 

 



4.会場：Web研修会（Zoomを活用した研修開催） 

 

5.対象者：新潟県作業療法士会会員（年会費未納の方は、研修会前までに納付下さい） 

日本作業療法士協会に入会していない方は、基礎ポイント付与の対象となりません。 

 

6.定員：30名 

 

7.参加費：無料（ただし、非会員の方は参加費：10,000円となります） 

 

8.申込先：下記URLまたは QRコードから、フォームに必要事項をご入力し送信してくだ

さい。 

【URL】https://forms.gle/vnSoskgHUB9YESBC6 

【QRコード】 

 

 

 

 

 

 

9.申込〆切：令和 3年 12月 5日（日） 

 

10.問合わせ先：立川メディカルセンター悠遊健康村病院 榎本康佑 

E-mail：o9o43857554@gmail.com 

 

11.その他 

1）申込完了後、自動返信メールが届く設定となっております。万が一返信がない場合、お

手数ですが問い合わせ先メールアドレスまでご連絡下さい。 

 

2）研修会開催 2 日前程に、Zoom による研修会に必要な「招待 URL」「ミーティング ID」

「パスコード」等についてご連絡いたします。 

 

3）研修会開催前に事前リハーサルを開催いたします。 

事前リハーサル日時：令和 3年 12月 14日（火）19：00～（30分程を予定しています） 

Zoomの操作や通信環境等の確認を行います。Zoomを活用した研修会に参加したことがな

い方は、ご参加下さい。 

以上 

 

mailto:o9o43857554@gmail.com

